PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARÁ
Rua Capitão Gervásio, n° 13 – Centro – Guarará – MG

Cep: 36.606-000 – Tel.: (32) 3264-1185
CNPJ: 17.723.172/0001-96

ATA DE ANALISE DE PROPOSTA

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de maio de 2025, às 10h30min, na Prefeitura Municipal de Guarará,
a Comissão de Contratação, reuniram-se para a analisar as propostas recebidas conforme publicação
no sitio do município (https://www.guarara.mg.gov.br/wp/avisos-de-dispensa-de-licitacao/) onde falava
que a partir das 09h00min do dia 19/05/2025 até as 16h00min do dia 21/05/2025 estaria recebendo
propostas para o seguinte objeto: Futura e Eventual contratação de interessado para Locação de
Infraestrutura para no município, durante o período de recebimento das propostas complementares
a empresa: CRD AGROPECUARIA E EVENTOS LTDA inscrita no CNPJ n° 17.452.063/0001-81,
apresentou de forma presencial sua proposta e documentação conforme termo de referência. Iniciou-
se a verificação da proposta e documentação da interessada, que culminou com o seguinte resultado
para a empresa interessada:
CRD AGROPECUARIA E EVENTOS LTDA para os eventos:

Item Descrição Quant. Unid. Val. Unit. Val. Total

1

PALCO, NAS DIMENSÕES 14X12, 02 ÁGUAS EM ALUMÍNIO Q30 LINHA
PESADA, LONA BRANCA ANTICHAMA, ACOMPANHADO DE SISTEMA PA FLY
EM Q30 LINHA PESADA, PISO DE PALCO EM COMPENSADO NAVAL,
ESPESSURA 20MM, BAGUETADO NOS 4 CANTOS EM AÇO GALVANIZADO.
PÉS ESTRUTURAIS EM PLATAFORMAS TELESCÓPICAS EM AÇO
GALVANIZADO COM REGULAGEM DE ALTURA DE 1,00 A 2,00M DE ALTURA,
TODO EM PARAFUSOS EM AÇO GALVANIZADO, BARROTES DE
SUSTENTAÇÃO TRANSVERSAIS E LATERAIS TRELIÇADOS DUPLOS EM
AÇO GALVANIZADO. GUARDA CORPO NAS LATERAIS E NO FUNDO COM
ESPAÇAMENTO DE 10 CM EM GRADE DE 1,50M DE ALTURA, CONFORME
NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EM ALUMÍNIO INDUSTRIAL, UMA
ESCADAS DE 1,50M DE LARGURA, COM DEGRAUS DE 30 CM DE LARGURA,
GUARDA CORPO COM ESPAÇAMENTO DE 10 CM DAS GRADES, EM AÇO
GALVANIZADO, CONFORME NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EM
ALTURA COMPATÍVEL COM O PALCO.

1,00 Unid. R$ 12.900,00 R$ 12.900,00

2

PALCO, NAS DIMENSÕES 8X6, 02 ÁGUAS EM ALUMÍNIO Q30 LINHA
PESADA, LONA BRANCA ANTICHAMA, ACOMPANHADO DE SISTEMA PA FLY
EM Q30 LINHA PESADA, PISO DE PALCO MEDINDO 8X6 EM PRATICÁVEL DE
ALUMÍNIO 2X1X10 CM EM CHAPA COMPENSADO NAVAL, ESPESSURA
25MM. PÉS ESTRUTURAIS EM PLATAFORMAS TELESCÓPICAS EM AÇO
GALVANIZADO COM REGULAGEM DE ALTURA DE 1,00 A 2,00M DE ALTURA,
TODO EM PARAFUSOS EM AÇO GALVANIZADO, BARROTES DE
SUSTENTAÇÃO TRANSVERSAIS E LATERAIS TRELIÇADOS DUPLOS EM
AÇO GALVANIZADO. GUARDA CORPO NAS LATERAIS E NO FUNDO COM
ESPAÇAMENTO DE 10 CM EM GRADE DE 1,50M DE ALTURA, CONFORME
NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EM ALUMÍNIO INDUSTRIAL, UMA
ESCADAS DE 1,50M DE LARGURA, COM DEGRAUS DE 30 CM DE LARGURA,
GUARDA CORPO COM ESPAÇAMENTO DE 10 CM DAS GRADES, EM AÇO
GALVANIZADO, CONFORME NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EM
ALTURA COMPATÍVEL COM O PALCO.

2,00 Unid. R$ 9.100,00 R$ 18.200,00

3

TENDA GALPÃO MODULADO 10 X 30 - TENDA GALPÃO MODULADO,
MODELO DUAS ÁGUAS COM LONA VINILICA ANTICHAMA NA COR BRANCA

OU NIGHT AND DAY, MEDINDO 10X30 EM BOX TRUSS ALUMÍNIO Q30,
LINHA PESADA, COM ALTURA REGULÁVEL, COM TALHAS DE ELEVAÇÃO
DE 1 TONELADA.

1,00 Unid. R$ 13.942,00 R$ 13.942,00

4
LOCAÇÃO DE TENDA 4X4 S/BALCÃO CHAPÉU DE BRUXA - 1 UNID/DIA
(DIARIA= 24 HORAS)

17,00 Unid. R$ 574,00 R$ 9.758,00

5

TENDA GALPÃO MODULADO 10 X 10 - MODELO DUAS ÁGUAS COM LONA
VINILICA ANTICHAMA NA COR BRANCA OU NIGHT AND DAY, MEDINDO
10X20 EM BOX TRUSS ALUMÍNIO Q30, LINHA PESADA, COM ALTURA
REGULÁVEL, COM TALHAS DE ELEVAÇÃO DE 1 TONELADA.

1,00 Unid. R$ 6.200,00 R$ 6.200,00

Foi realizada a conferência da documentação da empresa, tendo sido constatado que a empresa:
CRD AGROPECUARIA E EVENTOS LTDA, apresentou documentos de acordo com o Termo de
Referência. Diante da ausência de outros representantes ou procuradores presentes neste ato
declara-se o encerramento da cessão. Pela Comissão de Contratação foi dito que: será realizado o
procedimento para realização do processo e a formalização da Ata Contrato para a empresa. Nada
mais havendo, foram encerrados os trabalhos e lavrada a presente ata que está devidamente
assinada pela Comissão de Contratação.

____________________________________________
Ungley Cassiano da Silva - Agente de Compras

____________________________________________
Leonardo Leite Elias - Comissão de Contratação

___________________________________________________
Victor Hugo dos Reis Lucas - Comissão de Contratação

https://www.guarara.mg.gov.br/wp/avisos-de-dispensa-de-licitacao/